令和元年 8 月 14 日

関係各位

静岡県中部農林事務所長

令和元年度 技術講習会の開催について

残暑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃、農林土木工事の安全施工に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

県では、令和元年度建設工事の安全対策目標として「県工事における死亡事故ゼ

ロ、傷害事故ゼロ、公衆事故ゼロ」を目標としています。

つきましては、工事の安全施工意識の確立、高揚を図るため、現場代理人等を対

象とした技術講習会を静岡土木事務所・清水港管理局との合同で下記のとおり開催

しますので担当者の出席について御配慮願います。

なお、技術講習会に先だち、令和元年度優良建設工事等の表彰式を行います。

記

１ 日  時  令和元年 9月 13 日（金） 14：30～16：30

13：00 から受付

２  開催場所  静岡県総合研修所「もくせい会館」 富士ホール

静岡市葵区鷹匠 3-6-1

３ 主  催  静岡県静岡土木事務所・清水港管理局・中部農林事務所

４ 内  容

（１）講師 静岡労働基準監督署 安全衛生課

       「工事現場における災害防止対策について」

（２）講師 静岡県交通基盤部 工事検査課

       「建設工事の安全対策等について」

     ※令和元年度優良建設工事等の表彰式は 13：30 より行います。

５ その他

・技術講習会受講者には、CPDS の学習プログラムの受講証明書を発行します。

担 当：中部農林事務所（検査担当）

電 話：０５４－２８６－９０５４

位   置   図

もくせい会館周辺通行案内図

注）   は、一方通行を示す。また、  は、民間の有料駐車場を示す。（H30.7.9 現在）

注）会場には、一般来場者用の駐車場が十分にありませんので、公共交通機関等の

御利用をお願いします。

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

有料Ｐ

正面玄関

有料Ｐ

有料Ｐ